
Příloha č.1 

Z Á S A D Y 
 

pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu a náhrady výdělku 
ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská 

Ostrava, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolnění  
 

Na základě ustanovení § 71 odst. 2 a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, se rozsah poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo 
platu a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce člena Zastupitelstva 
městského obvodu Slezská Ostrava stanoví takto: 
 
1. Členovi zastupitelstva městského obvodu, který je v pracovním poměru, poskytne 

zaměstnavatel pro výkon funkce v případech stanovených v bodě 4 pracovní volno 
s náhradou mzdy nebo platu. 

2. Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem zajistí refundaci náhrady mzdy nebo platu, 
včetně odpovídající částky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění, odbor vnitřních věcí 
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. Faktura musí obsahovat počet fakturovaných 
hodin a průměrnou hodinovou mzdu zaměstnance. 

3. Náhradu mzdy nebo platu lze fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby 
v souladu s předem stanovenou pracovní dobou zaměstnance. Jestliže zaměstnanec 
pracuje v režimu pružné pracovní doby, lze fakturovat náhradu mzdy nebo platu pouze 
v rozsahu zameškané základní pracovní doby. 

4. Pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu bude neuvolněným členům zastupitelstva 
městského obvodu poskytováno v těchto případech (v tomto rozsahu): 

a) účast na zasedáních zastupitelstva městského obvodu 
b) účast na schůzích rady městského obvodu 
c) účast na jednáních výborů, komisí nebo zvláštních orgánů. 

5. Účast na akcích a plnění povinností uvedených v odstavci 4 prokáže člen zastupitelstva 
městského obvodu formou prohlášení. Vzor prohlášení je přílohou těchto zásad (příloha 
č. 2). 

6. Členovi zastupitelstva městského obvodu, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost bude poskytována náhrada 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce paušální částkou ve výši 150,- Kč za 
hodinu na základě prokázané účasti v souladu s bodem 4 písmeno a) - c) těchto zásad. 
Maximální částka, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc je 1 500,- Kč. Účast na akcích 
prokáže člen zastupitelstva městského obvodu formou prohlášení, které odevzdá 
nejpozději první pracovní den následujícího kalendářního měsíce referentovi agendy 
platové a personální, odbor vnitřních věcí. Vzor prohlášení je přílohou těchto zásad 
(příloha č. 3).  

7. Členům výborů, komisí a zvláštních orgánů, kteří nejsou členy zastupitelstva městského 
obvodu, bude poskytována náhrada mzdy nebo platu v případě účasti na jednáních 
výborů, komisí nebo zvláštních orgánů, v souladu s obecně závaznými 
pracovněprávními předpisy. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Informace pro členy Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 
Příloha č. 2 Prohlášení pro účely poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo 

platu členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 
Příloha č. 3 Prohlášení pro účely poskytování paušální částky jako náhrady výdělku ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva městského obvodu 
Slezská Ostrava 


